

PROTOKÓŁ nr XX
z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 02 marca 2017 r.

Miejsce obrad – Urząd Gminy Osiek godz. 17.00

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Firyn.

Ad. 1a) Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad. Uwag nikt nie wniósł. Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem porządku obrad:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie:

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się	- 0 radnych

Protokół z poprzedniej sesji nr XIX z 26 stycznia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Uchwałę omówił Wójt Janusz Kaczyński. Nieruchomość to działka o pow. 440 m² we wsi Wycinki przylegająca do jeziora Kałębie wraz z pomostem. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 11 radnych
Przeciw:	- 1 radny
Wstrzymał się:	- 1 radny

Uchwała nr XX/121/2017 została przyjęta większością głosów.

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwałę omówiła Zastępca Wójta Joanna Gniewkowska. Uchwała jest wymuszona ustawą o zmianie ustroju szkolnego i przywraca ośmioletnią szkołę podstawową. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych

Wstrzymało się: - 0 radnych

Uchwała nr XX/122/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Skarbnik Gminy Andrzej Krzywiński omówił projekt uchwały. Zmiany dotyczą zmniejszenia subwencji oświatowej i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2017 r. W związku z rozliczeniem roku 2016 dokonano również zmiany planu przychodów. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 12 radnych
Przeciw: - 0 radnych
Wstrzymał się: - 1 radny

Uchwała nr XX/123/2017 w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. została przyjęta większością głosów.

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.

Skarbnik Gminy Andrzej Krzywiński omówił projekt uchwały. Zmiany dotyczą aktualizacji dochodów, wydatków i przychodów. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 12 radnych
Przeciw: - 0 radnych
Wstrzymał się: - 1 radny

Uchwała nr XX/124/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek została przyjęta większością głosów.

Ad.6 Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w gminie Osiek za 2016 r.

Sprawozdanie przedstawił Skarbnik Andrzej Krzywiński. W 2016 r. dopłata gminy do wynagrodzeń była tylko dla nauczycieli stażystów. Na posiedzeniu komisji Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Osieku szczegółowo omówiła sprawozdanie.

Ad.7 Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej.

Plan Pracy odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Izabela Szumała. Nie zgłoszono uwag do planu pracy komisji rewizyjnej, radni przyjęli plan pracy na 2017 rok. Plan pracy w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

27.01 Osiek – debata dotycząca rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Osiek na lata 2016 – 2025

28.01 Kasparus – zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Kasparus

- 28.01** Bukowiny – zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Bukowiny
02.02 Osiek – spotkanie z firmą ASPECTUS w sprawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Osiek
03.02 Osiek – spotkanie z firmą SUEZ dotyczące oceny realizacji umowy na wywóz odpadów komunalnych z Gminy Osiek
06.02 Gdańsk – spotkanie na temat rozwoju sieci gazowej gmin województwa pomorskiego
09.02 Zblewo – szkolenie poświęcone tematyce wycinania drzew w świetle zmienionej ustawy o ochronie przyrody prowadzone przez kierownictwo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku
20.02 Starogard Gdański – uroczyste pożegnanie policjantów odchodzących na emeryturę (w tym p. Leszka Blumy – kierownika Komisariatu Policji w Skórczu)
23.02 Osiek – spotkanie z przedstawicielem firmy IGLOTEX na temat aktywizacji zawodowej mieszkańców Gminy Osiek
27.02 Lubichowo – narada poświęcona ochronie przeciwpożarowej powiatu starogardzkiego.

Radny Jarosław Graban zapytał, po co organizowane są spotkania firmy IGLOTEX z osobami bezrobotnymi, jeżeli nie ma osób chętnych do pracy ?

Wójt Janusz Kaczyński oraz **Inspektor Joanna Chabowska** – osoby bezrobotne są aktywizowane przez Urząd Pracy a odmawiające tracą wsparcie. W tym roku jest już tylko 14 osób do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy Osiek.

Radna Teresa Eggert stwierdziła, że bezrobotni to relikty poprzedniej epoki, którzy uważają że „się należy”.

Następnie wywiązała się dyskusja z udziałem kilku osób o osobach stale bezrobotnych.

Ad. 9 Interpelacje radnych
Nie wniesiono interpelacji

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt Janusz Kaczyński przeczytał odpowiedź na interpelację z poprzedniej sesji złożonej przez Przewodniczącego Andrzeja Firyn. Zadłużenie mieszkańców gminy wobec Związku Gmin Wierzyca na koniec stycznia 2017 r. wynosi obecnie 119.752,73 zł. Na kolejną sesję zostanie przygotowane zestawienie ilości śmieci zebranych z terenu naszej gminy.

Radna Teresa Eggert stwierdziła, że ZG Wierzyca powinien ściągać należności na bieżąco, a nie je kumulować.

Wójt Janusz Kaczyński stwierdził, że wypełnianie deklaracji w urzędzie przebiega sprawnie, a pracownicy służą radą i pomocą.

Radny Roman Kłos zwrócił uwagę na braki pojemników na niektórych posesjach oraz poprosił o zwiększenie kontroli segregacji odpadów.

Wywiązała się dyskusja z udziałem kilku osób na temat wielkości pojemników.

Radny Jarosław Graban stwierdził, że sukcesem będzie jak surowców będzie znacznie więcej niż zmieszanych.

Ponownie wywiązała się dyskusja z udziałem kilku osób na temat wielkości i dostępności pojemników.

Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11 Wolne wnioski.

Radna Teresa Eggert zapytała, kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs na wodociąg.
Wójt Janusz Kaczyński – procedura wyboru potrwa to około 2 miesięcy.

Radny Ryszard Nadolny zapytał, jaki jest koszt napraw drogi gminnej.
Wójt Janusz Kaczyński – Na naprawy dróg przeznaczona jest ok. 250.000 zł. Równanie dróg odbędzie się jak najszybciej, o ile pozwoli na to aura. W tym roku będą zapytania ofertowe o naprawy dróg gruntowych.

Radny Ryszard Nadolny zaproponował założenie lampy na ul. Poprzecznej.

Przewodniczący Andrzej Firyn wyjaśnił, że na posiedzeniu połączonych komisji przeznaczona kwota 1500 zł na turystykę została przeznaczona różne imprezy, m.in. na „Bieg Czterech Jeziora”, który odbywa się w większości na terenie naszej gminy.

Ad. 12 Zakończenie obrad – godzina 18:20

Protokołowała:
Joanna Chabowska


PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Andrzej Firyn